
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  383

del 07/12/2022

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  34     DEL  07/12/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA FORMULARIO-BANCA DATI PER 
ATTI AMMINISTRATIVI DI TUTTI SETTORI. CIG: 
Z7D38FD079.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visto:
- La deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  27  del  14.07.2022 con  la  quale  è  stato  approvato  il  

bilancio di previsione 2022-2024;
- Il decreto n. 3/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del Settore 

Economico-finanziario e ad interim del Settore Affari generali;

Considerato che per tutti i Settori dell’Ente, è necessario provvedere a rinnovare l’acquisto delle banca 
dati e  formulario  completo,  come già  avvenuto per  gli  anni  precedenti,  considerata  non solo  la  forte 
riduzione di dipendenti ma anche la funzionalità della stessa banca-dati che rileva dal punto di vista 
dell’autoaggiornamento dei diversi addetti ai procedimenti dell’ente;

Dato atto che la banca-dati completa dei formulari è assolutamente indispensabile per le attività di tutti i 
settori che ne utilizzano i contenuti aggiornati alle più recenti disposizioni normative e organizzative:

Considerato,  altresì, che la  Myo SpA,  già  Edk srl,  propone una banca-dati specialistica,  denominata 
Formula Più on line, con aggiornamento costante on line e formulari sempre aggiornati, al costo triennale  
complessivo di euro 6.300,00 oltre iva al 4% e che l’importo si ritiene congruo rispetto ai servizi richiesti  
con relativa assunzione dell’impegno di spesa;

Ritenuto di poter procedere ad affidare tale fornitura di servizi considerato che la fornitura in questione si  
ritiene adeguata alle esigenze dell’ente anche in considerazione dello sconto proposto per abbonamento 
triennale;

Visto il preventivo acquisto in atti in data 07.12.2022, n. prot. 6598, con il quale si comunica l’importo 
complessivo della fornitura della banca-dati in questione alla Myo SpA per l’importo complessivo di euro 
6.552,00, di validità triennale;

Dato  atto  che  la  società  presente  un  Durc  regolare,  come  acquisito  d’ufficio,  avente  scadenza  al 
26.01.2023, prot. Inps n. 32881681;

Rilevato che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e 
come tale di competenza del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 107 del Tuel,

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di euro 6.552,00 in favore della Myo SpA, con sede in Torriana (RN), Via  
Santarcongiolese n. 6, P. Iva 03222970406, per la fornitura annuale della banca-dati e formulari 
denominata  “Formula”,  sul  capitolo  di  spesa  n.  70/7  sul  bilancio  pluriennale  2023/2025,  CIG 
Z7D38FD079;

2) Di disporre che la società Myo SpA,, assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il mancato 
utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento idonei 
a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai 
sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010;

3) Di dare atto che la spesa è imputabile sul bilancio triennale 2023/2025 per quota parte su ogni 
esercizio di competenza;

4) Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge;

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 70 7 Quota annua 2023 abbonamento 2184,00 14

2024 70 7 Quota annua 2024 abbonamento 2184,00 5

2025 70 7 Quota annua 2025 abbonamento 2184,00 2

Cursi, lì  07/12/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
07/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  07/12/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

